
Bi bl j • «Jf; Ti e 1 łoi ska 
L L j l

Nr. 25. 1936.

Gazeta U rzędowa
POWIATU KATOWICKIEGO

Redakcja i Administracja: Katowice — W ydział Powiatowy, ul. Marsz. Piłsudskiego nr. 45, III. piętro
p o k ó j nr. 46 — teł. 319-91 — k o n to  P. K. O . 300.235.

Za redakcję: Franciszek Bąk — W ydział Pow iatow y

K atow ice , sobota, dn ia  20 czerw ca 19B6 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.
POZPORZĄDZENIE 

M in istra  Opieki Społecznej
z dn ia  9 m aja 1936 r. 

o z a k ła d a ch  k ą p ie lo w y c h .
Na podstawie art. 11 ust. 1 p. e) ustawy z dnia 

21 lutego 1935 r. o  zapobieganiu chorobom  z a k a ź 
nym i ich zwalczaniu (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 198) 
oraz art. 2 pkt. 2 i art. 10 zasadniczej ustawy sani
tarnej z dnia 19 lipca 1919 r. (Dz. P. P. P. Nr. 63, 
poz. 371). zarządzam  co następuje:

§ 1. (1) Przepisom niniejszego rozporządzenia 
podlegają wszelkie zakłady kąpielowe, przeznaczo
ne do  publicznego użytku dla celów higienicznych, 
sportow ych i rytualnych.

(2) W rozumieniu niniejszego rozporządzenia 
zakładami kąpielowemi są: urządzenia natryskowe, 
urządzenia wannowe, parnie, kąpiele rytualne, p ły 
walnie w  zbiornikach sztucznych o raz  kąpieliska w 
zbiornikach naturalnych.

(3) Rozporządzenie niniejsze nie narusza p rze 
pisów szczególnych, dotyczących  uzdrowisk.

§ 2. (l) W zakładach kąpielowych, przezna
czonych do  kąpieli indywidualnych (kabiny na try 
skowe, wanny), powinny być oddzielne pomiesz
czenia na szatnie i poczekalnie.

(2) W zakładach kąpielowych, p rzeznaczo
nych do  kąpieli wspólnych, muszą być  rozbieral
nie z liczbą miejsc d o  rozbierania się i ubierania, 
dostosow aną do  rozm iarów zakładu i do  frekwen
cji. Rozbieralnie te . powinny być zaopatrzone w 
urządzenia do  przechowyw ania ubrań, uniemożli
w iające.stykanie  się ubrań, należących do  różnych 
osób. Zakłady te powinny b^ć zaopatrzone w d o 
stateczną liczbę natrysków celem umycia się przed 
korzystaniem z kąpieli wspólnych.

(3) We wszystkich zakładach  kąpie low ych 
powinny znajdow ać się: a) ustępy tak u rządzone , 
aby  nieczystości nie zanieczyszczały wody, p rze
znaczonej d o  kąpieli, b) klosze na śmiecie, o raz  
c) spluwaczki wypełnione wodą.

§ 3. Zakłady kąpielowe nie mogą b y ć  p o łą 
czone z mieszkaniami.

§ 4. Pomieszczenia zak ładów  kąpielowych p o 
winny być dobrze oświetlone, przewietrzane, a w  
zimie należycie ogrzane. Ściany pomieszczeń k ą 
pielowych powinny mieć d o  wysokości 2 m p o 
wierzchnię gładką i ła tw o zmywalną: podłogi p o 
mieszczeń kąpielowych powinny być gładkie, szczel
ne, w ykonane z materjału nieprzesiąkliwego i w  sp o 
sób, umożliwiający odp ływ  w ody  i utrzymanie 
czystości.

§ 5 Sprzęty w  zakładach kąpielowych p o w in 
ny mieć powierzchnię gładką. Sprzęty wyściełane 
powinny być całkowicie pokryte materjałem, nie- 
przepuszczającym w ody  i niewchłaniającym kurzu .

§ 6. (l) Bielizna kąpielowa, w ydaw ana  przez 
zakład do  użytku osób, z niego korzystających, p o 
winna być  uprzednio w yprana  w gorącej w odz ie  
z mydłem. W ydaw anie  już raz użytej bielizny 
przed jej wypraniem w gorącej wodzie z mydłem 
jest wzbroniona.

(2) Przybory toaletowe, jak grzebienie, szczot
ki do  włosów, miotełki, gąbki i t. p., nie mogą być 
trzymane w zakładach kąpielowych d o  użytku p u 
blicznego.

§ 7. ( i)  Zakłady kąpielowe powinny pos iadać  
odpowiednie urządzenia w odociągow e i kanaliza
cyjne, umożliwiające zaopatrzenie zakładu w d o 
stateczną ilość w ody  i odprow adzenie  w ód  ścieko
wych.

(2) W oda, używ ana do  mycia ciała (natryski, 
wanny, parnie), powinna odpow iadać  przepisom 
rozporządzenia Ministra O pieki Społecznej i Mini
stra Spraw  Wewnętrznych z dnia 27 sierpnia 1933 r.



Str.  100 Ga z e ta  U r z ę d o w a  p o w .  K a t o w i c k i e g o Nr. 25

0  wodzie d o  picia i potrzeb gospodarczych  (Dz. 
U. R. P. Nr. 79, poz. 562).

(3) W oda w zbiornikach sztucznych, p rzezna
czonych do  celów sportowych i rozryw kow ych  
(pływalnie), powinna być  przeźroczysta, bezbarw 
na i bez zapachu, nie powinna zawierać bakteryj 
chorobotw órczych  i w ykazyw ać  więcej niż 200 ko- 
lonij bakteryjnych przy posiewie na pożyw ce a g a 
rowej przy 3 7 0  C po  24 godzinach. W oda w tych 
zbiornikach powinna być stale wymieniana na 
świeżą, odpow iednio  oczyszczoną i dezynfekow aną

(4) W oda w zbiornikach naturalnych nie m o
że w ykazyw ać  cech zanieczyszczenia jej d o p ły w a 
mi w ód ściekowych lub innych nieczystości.

(5) W oda  w zbiornikach do  kąpieli rytualnych 
dla osób w yznania mojżeszowego powinna być 
przynajmniej raz na dzień całkowicie zmieniana a 
zbiornik przed każdem  napełnieniem go dokładnie 
oczyszczony.

(6) W każdym  zakładzie kąpielowym powinna 
znajdować się w oda  do  picia, bądź w  urządzeniach 
w odociągow ych, bądź  w czystych i zamkniętych 
naczyniach.

§ 8. W każdym  zakładzie kąpielowym pow in
na znajdow ać się apteczka, z a w ie ra jąca : jodynę, 
w odę  utlenioną, amonjak, krople walerjanowe, l 
paczkę gazy jałowej, watę i kilka bandaży.

§ 9. We wszystkich zakładach kąpielowych 
powinien znajdow ać się na widocznem miejscu e g 
zemplarz rozporządzenia niniejszego o raz  książka 
zażaleń o stronicach ponum erow anych i oparafo-  
w anych przez pow iatow ą władzę administracji 
ogólnej.

§ 10. (l) W zakładach kąpielowych wolno za 
trudniać tylko te osoby, które przedłożą św iadec
two lekarza, stwierdzające, że nie są one dotknięte 
jedną z chorób, wymienionych, w art. 2 pkt. 1—28 
ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. o  zapobieganiu 
chorobom  zakaźnym  i ich zwalczaniu, ani chorobą  
weneryczną albo zaraźliwą lub od rażającą  c h o ro 
bą skórną.

(2) Na teren kąpieli wspólnych nie mogą być  
dopuszczane osoby z chorobam i wenerycznemi lub 
skórnemi, z otwartemi ranami, wrzodami, zapa le 
niem oczu.

§ 11. Obsługa w zakładach kąpielowych p o 
winna nosić czyste, białe fartuchy (płaszcze).

§ 12. (l) W anny powinny być w ykonane z m a - 
terjału gładkiego, nieporowatego. Używanie w  z a 
kładach kąpielowych wanien drewnianych jest nie
dopuszczalne.

(2) Dno wanny, nieprzylegające bezpośrednio  
d o  podłogi, pow inno znajdow ać się na takiej wyso
kości nad podłogą, aby  możliwe było utrzymanie 
całej powierzchni podłogi w  należytej czystości.

§ 13. Przy każdej wannie powinien znajdow ać 
się sygnał a larmowy. Ponadto  w  pomieszczeniach 
dla w anny  powinien znajdow ać się termometr 
ścienny, naczynie nocne i spluwaczka z wodą. Z a 
kłady kąpielowe powinny być  również z a o p a trz o 
ne w  dostateczną liczbę termometrów kąpielowych.

§ 14. Miejsca na kąpiele w  zbiornikach natu
ralnych pow inny być  tak obrane, aby  powierzchnia
1 głębokość dna  nie ulegały zmianom, a na terenie

wyznaczonym  nie było wirów. Dno zbiornika w o 
dnego powinno być czyste, niezamulone, rów ne, 
bez dołów, kamieni, pni, korzeni drzewnych i ni- 
nych przedmiotów, m ogących spow odow ać  uszko
dzenie ciała kąpiących się.

§ 15. W zbiornikach naturalnych i sztucznych, 
przeznaczonych do  kąpieli osób dorosłych, pow in 
ny być  oznaczone w sposób widoczny miejsca 
głębsze od  1,50 m, zaś w  miejscach, przeznaczo
nych dla dzieci, miejsca głębsze od  0,90 m. W zbior
nikach sztucznych głębokość dna  powinna być  
w ykazana na ścianach zbiornika widocznemu z n a 
kami.

§ 16. We wszystkich pływalniach sztucznych 
i naturalnych powinny znajdow ać się w miejscach 
widocznych i łatwo dostępnych przyrządy  ra to w 
nicze (koła, pasy, liny) oraz  wskazówki o  udziela
niu pierwszej pom ocy w  w ypadkach  utonięć. 
W kąpielach u rządzonych  w naturalnych zbiorni
kach wody powinny być ponad to  łodzie ratunkowe.

§ 17. ( l)  Sztuczne zbiorniki powinny mieć 
wewnętrzne powierzchnie ścian i dno gładkie, ab y  
oczyszczenie ich było łatwe. Ściany boczne p o 
winny być  pionowe. Dno zbiorników do  g łęboko
ści 1,50 m nie może mieć spadków  większych, 
niż 1 : 15.

(2) Pływalnie w  zbiornikach sztucznych p o 
winny mieć dokoła zbiornika przelewy (żłobki) dla 
usuwania drobnych zawiesin z powierzchni w ody. 
Przelewy powinny być tak urządzone, aby  w oda  
z nich nie mogła przedostać się spowrotem  do  
zbiornika. Zbiornik powinien być stale w ypełn io 
ny w odą  d o  wysokości przelewów.

(3) Dokoła zbiornika powinny biec poręcze 
nie wyżej, niż 30 cm nad powierzchnią wody. P o 
ręcze mogą być zastąpione odpow iednio  u rządzo- 
nemi przelewami.

§ 18. Wejście do  pływalni powinno p r o w a 
dzić wyłącznie przez natryski i dopuszczalne jest 
tylko po  umyciu całego ciała mydłem pod  na try 
skiem.

§ 19. Przebywanie na terenie pływalni w miej
scach, przeznaczonych do  plażowania, osób w  in
nych ubraniach, niż w kostiumach kąpielowych lub 
p lażow ych jest wzbronione.

§ 20. ( l)  Nadzór nad zakładami, w ym ien ione
mu w § 1, o raz  nad stanem zdrow otnym  osób, z a 
trudnionych w tych zakładach, należy do  p o w ia 
towej władzy administracji ogólnej.

(2 ) jeżeli zakład nie jest dostosow any do  w y 
m agań rozporządzenia niniejszego, władza n a d z o r 
cza może zażądać  usunięcia usterek i b raków  w 
terminie przez nią określonym, a po  bezskutecz
nym upływie tego terminu — zakład zamknąć; ż ą 
dań  tych jednak stawiać nie należy, jeżeli p o w y ż 
sze usterki i braki ze względu na szczególne w a 
runki zakładu nie mają większego znaczenia, a 
usunięcie ich byłoby połączone ze zbyt wielkiemi 
trudnościami lub kosztami, jeżeli usterki i braki 
mogą przyczynić się do  zachorow ań na jedną z 
chorób, wymienionych w art. 2 pkt. i — 28 usta
wy z dnia 21 lutego 1935 r. o  zapobieganiu c h o ro 
bom zakaźnym  i o  ich zwalczaniu (Dz. U. R. P. 
Nr. 27, poz. 198) w ładza nadzorcza  m oże zakład 
niezwłocznie zamknąć d o  czasu usunięcia tych uste
rek i b raków .



Nr. 25 Gazeta U rzędow a pow. K atow ick iego Str. 101

§ 21. Winni przekroczenia przepisów  niniej
szego rozporządzenia ponoszą odpow iedzialność 
w  myśl art. 22 ustaw y z dnia 21 lutego 1935 r. o  
zapobieganiu chorobom  zakaźnym  i o  ich zw alcza
niu (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 198).

§ 22. ( l)  Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie po  upływie 7 dni od  dnia ogłoszenia.

(2) Jednocześnie tracą moc obow iązującą 
wszelkie przepisy w  sprawach, unorm ow anych roz
porządzeniem niniejszem, a  w  szczególności roz
porządzenie Ministra Zdrowia Publicznego z dnia 
12 lipca 1922 r., w ydane  w  porozumieniu z Mini
strem Spraw  Wewnętrznych, o  urządzeniu i u trzy
mywaniu zakładów  kąpielowych publicznych (Dz. 
U, R. P. Nr. 77, poz. 698) i rozporządzenie Ministra 
Zdrowia Publicznego z dnia 5 lipca 1921 r. w  p rzed 
miocie urządzenia i u trzymywania zakładów  ką
pielowych rytualnych, t. zw. mybw) dla ludności 
wyznania m ojżeszowego (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 
416).

Minister Opieki S p o łe c z n e j :
(—) Wł. Jaszczołt.

(P rze d ru k  z Dz. U. R. P. z dn. 8 cz e rw ca  1936 r., Nr. 
44, poz. 327).

OKÓLNIK Nr. 42
z dnia 9 czerwca 1936 r. 

o zw alczaniu pornografji.
(Nr. Ap. 97-3).

Do
P.P. W ojew odów , Komisarza Rządu na 

m. st. W arszawę i Starostów.
W związku z koniecznością jaknajskuteczniej- 

szej walki z degeneracją moralną i fizyczną narodu 
należy jaknajenergiczniej przeciwdziałać takim prze
jawom. które degenerację tę powodują. Polecam 
niezwłocznie i energicznie przystąpić do  walki z 
pornografją przedsiębiorąc właściwe i stanowcze 
środki w  celu niedopuszczenia do  sprow adzania , 
wytwarzania  bądź  rozpowszechniania druków, wize
runków lub innych przedmiotów pornograficznych.

Przypominając okólnik Nr. 28 z dnia 26 lutego 
1930 r. (Zbiór Żarz. Min. Spraw  Wewn. str. 1277 
poz. 7) podkreślam, iż wskazówki i w ytyczne w nim 
zawarte  nie straciły na swej aktualności, z w y ją t
kiem pow ołanych artykułów zaborczych K. K., w 
miejsce których ma obecnie zastosowanie art. 214 
K. K. 1932 r.

Za mające charakter pornograficzny należy 
uw ażać  takie pisma, druki, wizerunki lub inne p rze d 
mioty, które — biorąc pod  uwagę przeciętne p rze 
świadczenie ogółu — oczywiście ob raża ją  poczu
cie wstydu i przyzwoitości.

Badając np. charakter pewnego pisma czy ry 
sunku rozw ażyć należy nie tylko ich sens i ten
dencję, lecz również wziąć trzeba p o d  uw agę na 
jaką publiczność są obliczone i t. p. Często właś
nie od  tow arzyszących okoliczności zależeć będzie 
czy dany  przedmiot posiada charakter pornograficz
ny czy też nie.

Ponadto  podkreślam, iż przestępstwa ro z p o w 
szechniania pornografji dopuszcza się każdy, kto w 
jakikolwiek sposób (nawet bezpłatnie) przekazuje 
nnej osobie przedmiot o  charakterze p o rnog ra f icz 

nym, lub przedmiot taki wystawia w  miejscu jpu- 
blicznem bądź dostępnem dla publiczności.

Polecam również zwrócić baczną uwagę na 
wszelkiego rodzaju ogłoszenia (zwykle dość z ręcz 
nie zamaskowane) mające na celu ułatwianie ro z 
powszechniania pornografji.

Jednocześnie zarządzam, aby  w każdym  w y 
padku  ujawnienia przestępstw o których mowa, był 
niezwłocznie składany krótki meldunek do  Mini
sterstwa Spraw  W ewnętrznych w myśl pisma Nr. 
P.P. 6864/1/31 z dn. 8. VII. 1931 r. w raz z odpisem 
doniesienia karnego kierowanego do  Sądu, — oraz  
z załączeniem kilku egzemplarzy zajętych p rz e d 
miotów, co w  doniesieniu do  Sądu należy z a z n a 
czyć. Jeśli ilość zajętych przedm iotów jest niewiel
ka, lub z innych względów wyłączenie kilku z nich 
jest niemożliwe z pow odu  zdekompletowania m a
teriału dow odow ego , — wówczas w doniesieniu d o  
Sądu należy postawić wniosek o  przekazaniu tych 
materiałów do  Min. Spr. Wewn. po  wyroku, jeśli 
przepadek ich zostanie orzeczony. Niezależnie o d  
powyższego należy zawiadam iać Min. Spr. W ew n. 
o  każdej decyzji Sądu zatwierdzającej lub u ch y la 
jącej zarządzone zajęcie druku czy przedmiotu p o r 
nograficznego, dołączając odpis ewent. m o tyw ów  
wyroku.

Podając powyższe do  wiadomości i ścisłego 
wykonania  proszę P.P. W ojew odów  (P, Komisarza 
Rządu na m. st. W arszawę) o  bliższe i bardziej n iż  
dotychczas troskliwe zajęcie się poruszoną sp raw ą , 
mającą doniosłe znaczenie dla zdrowia i tężyzny 
moralnej narodu.

(—) Sławoj Składkowski 
Minister

(P rzed ruk :  z Dz. Urz. Min. S pr.  W ew n. z dn. 10 VI. 1936 r.)

Zarząd Gminy 
M ichałkowice

O b w ie sz c z e n ie .
Podaję niniejszem do  publicznej wiadomości, że 

Wydział Pow iatow y Katowice uchwałą z dnia 19. 
maja 1936 r. zatwierdził uchwałę Rady Gminnej z 
dnia 6. lutego 1936 r. w sprawie pobierania w  r o 
ku budżetowym 1936/37 tytułem podatku  b u d y n k o 
wego 7 °/oo pospolitej wartości budynków, pod le 
gających opodatkow aniu .

Podaję niniejszem do  publicznej wiadomości, że 
Wydział Pow iatow y Katowice na swem posiedzeniu 
w dniu 19. maja br. zatwierdził uchwałę R ady  
Gminnej z dnia 6. lutego 1936 r. w sprawie pob ie
rania w  roku budżetowym 1936/37 podatku  od  
p laców  budowlanych i gruntów, które uzyskały 
charakter p laców  budowlanych przez pociągnięcie 
linij regulacyjnych i to w wysokości 7°/oo pospo 
litej wartości tychże placów.

Podaję niniejszem do  wiadomości, że Wydział 
Pow iatow y Katowice uchwałą z dnia 19. maja br. 
zatwierdził statut Gminy Michałkowice z dnia 27. 
kwietnia 1936 r. w przedmiocie poboru opłat od  
um ów  o przeniesieniu własności nieruchomości.

Powyższy statut jest wywieszony na tablicy w  
tut. Urzędzie Gminnym przez przeciąg 14 dni, p o 
cząwszy od  16 bm.

Michałkowice, dnia 9. czerwca 1936 r.
N aczelnik  Gminy  

( —) Fojkis.



Str. 102 Gazeta  Urzędow a pow.  Katowick iego Nr. 25

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
MINISTRA SKARRU

z dnia 19 lutego 1936 r, 
wydane w  porozumieniu z Ministrami: Rol
nictw a i Reform Rolnych oraz Spraw W e
wnętrznych o klasyfikacji gruntów pod lasam i.

Na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 26 
m arca 1935 r. o  klasyfikacji gruntów dla podatku 
gruntowego (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 203) z a rz ą 
dzam  co następuje:

§ 1. Przy zaliczaniu gruntów pod  lasam i do  
odpowiednich klas stosuje się — oprócz  przepisów 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 12 lipca 
1935 r. o  klasyfikacji gruntów dla podatku g ru n to 
wego (Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 340) — przepisy 
rozporządzenia niniejszego.

§ 2. (l) Do gruntów pod lasami należy zali
czać:
1. grunty porosłe drzewostanami, bez względu 

na to, czy poza  produkcją drew ną służą r ó w 
nież innemu użytkowaniu. Należą tu również 
szkółki leśne, zadrzewione części parków, let
nisk, miejscowości klimatycznych i t. p., jeżeli 
tereny te nie są objęte podatkiem od nieru
chomości;

2. grunty niezalesione lub niedostatecznie zale
sione, zręby, halizny, płazowiny oraz inne 
grunty przeznaczone do  zalesienia na m ocy 
decyzyj władz;

3. zadrzewione rezerwaty przyrodnicze i rezer
w aty  leśne;

4. grunty trwałe porosłe wikliną.
(2) Do gruntów pod lasami nie należy zaliczać:

1. gruntów porosłych krzewami bezwartościo- 
wemi lub prawie bezwartościowemi, jak np. 
gruntów porosłych wikliną bezwartościową;

2. gruntów suchych lub mokrych i zabagnionych 
a także położonych w górach na glebach 
skalistych i osypiskach, porosłych karłowatemi 
drzewami pojedynczo, lub grupow o, jeżeli 
drzewa te nie przedstawiają wartości w miej
scowych warunkach zbytu. Grunty te, jeżeli 
nie mają cech decydujących o  zaliczeniu ich 
do  innych kategoryj, zaliczane będą do  nie
użytków.

§ 3. Przy zaliczaniu gruntów pod lasami do 
poszczególnych klas należy uwzględniać zarów no 
jakość drzewostanów, jak i siedliska.

W przypadkach, wymienionych w  § 1 ust. 2 
pkt. 2, uwzględnia się własne siedlisko klasyfiko
w anych  gruntów oraz drzewostany, rosnące w  są 
siedztwie na podobnem  siedlisku; jeżeli zaś w są 
siedztwie niema drzewostanów, odpow iada jących  
tym warunkom, uwzględnia się tylko siedlisko.

W przypadkach, gdy przy ocenie klasyfiko
w anego gruntu według jakości drzew ostanów  w y 

pada łoby  go zaliczyć d o  innej klasy, niż przy jego 
ocenie według jakości siedliska, należy przy z a l i 
czaniu d o  właściwej klasy dać  przew agę ocenie 
według siedliska, gdy chodzi o  grunty niezalesione 
lub też porosłe drzewostanami w  wieku p rzek ra 
czającym 3/4 kolei rębu, zaś ocenie według d rz e 
wostanu, gdy  chodzi o  grunty porosłe d rzew osta 
nami młodszemi.

§ 4 Cechą charakterystyczną dla jakości 
drzew ostanów  są kształt i czystość strzały, zna 
mionujące wartość użytkow ą drewną, dla p r z y r o 
stu zaś — wysokość i grubość d rzew  w  stosunku 
do  wieku.

§ 5. Jakość siedliska ocenia się według jego 
wartości dla rosnącego tam drzewostanu. Jeżeli 
niema drzewostanu, ocenia się jakość siedliska 
według przydatności gruntu dla właściwych temu 
siedlisku rodzajów  drzew. W przypadkach  istnie
nia zatwierdzonego planu gospodarstwa tleśnego 
miarodajne są dla ustalenia tej przydatności w s k a 
zania co do  zalesień, zawarte  w  tym planie.

§ 6. (l) Za drzewostany charakterystyczne 
dla klasy I należy uw ażać  drzewostany dębow e 
nieodroślowe, które w  wieku 100 lat posiadają, p o 
siadały, lub rokują nadzieję, że będą posiadać — 
strzały grube i gonne o  przeciętnej pierśnicy w k o 
rze przynajmniej 35 cm, przy wysokości drzewa 
ponad  25 m. Odziomki tych drzew powinny b y ć  
przynajmniej d c  wysokości 5 m zdrowe, pełne, 
proste i bez sęków, ślepaków, guzów, oraz innych 
wad.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Komunalna 
Kasa Oszaędności
powiatu Katowickiego
K A T O W I C E ,  i i .  Pocz towa i  ( w ł a s n y  gntach)
Rok zał. 1888. Telefon Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.V  J

Prenum erata; roczna 12 z ł, półroczna 6 z ł, kwartalna 8 z ł, miesięczna 1 zł. Cena nr. pojedynczego 30 gr.
Gazeta wychodzi tygodniowo. — Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów „Gazety 
Urzędowej pow. katowickiego" należy wnosić do właściwych urzędów pocztowych lub Administracji 
niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru; późniejsze reklamacje będą uwzględnione 
tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru.
„Gazetę Urzędową pow. katowickiego" można zamawiać i płacić we wszystkich urzędach pocztowych 

Ogłoszenia : Ogłoszenia drukuje się po uiszczeniu całkowitej należności przy zamówieniu.

Tłoczono w  Drukarni Siemianowickiej (wł. P. Pronobis) w Siemianowicach Si. ul. Staszyca 17 — tel. 231-08.


